




My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví, 
vinšujem vám. Štěstí, zdraví, dlouhá léta, 

Kdo to může 
jít 6. ledna 

večer 

My t
vinš

y

to můž
6. ledna
ečer







Úkol z roku 2008: Pojmenuj 
jednotlivé obrázky, vyber 
písmeno podle pořadí v závorce 
a napiš ho do prázdného 
políčka. Tajenku napiš do kuponu 
na straně 12.

4

Ahoj, holky a kluci,
ano, je to tak, v letošním roce slavím své 

desáté narozeniny. A spolu se mnou i časopis 
Můj vláček. Poprvé jsem se na vás usmál ze 

v lednu roku 2008 a vypadal 
jsem asi takhle. Jak vidíte, trochu jsem se od té doby změnil. Už 
tehdy jsem byl, pravda, krasavec, ale pan malíř Petr Palma, 
který mě nakreslil, mě myslím, od té doby ještě docela vylepšil.

Společně se v tomto jubilejním desátém ročníku časopisu 
ohlédneme za všemi předchozími lety. Vyberu pro vás vždy 
nějakou zajímavost z daného ročníku a jeden z úkolů, který 
jsem vám v tom roce přinesl. V lednu se tedy ohlížíme 
za rokem 2008, kdy jsem se narodil a na stránkách Mého 
vláčku jsem vás začal informovat nejen o dění na železnici, 
na kolejích a ve vlacích ČD, ale už tehdy jsem vám přinášel 
i pohádky, omalovánky, hádanky a společně jsme také 
cestovali po světě. Mně se nejvíce líbilo v Holandsku.

2008

Holandsko

Úkol z roku 2008 menuj
jednotlivé obrázky, vyber 

závorce
o

políčka. Tajenku napiš do kuponu
na straně 12.

4

Ahoj, holky a kluci,
ano, je to tak, v letošním roce slavím své

desáté narozeniny. A spolu se mnou i časopis
ál ze

v lednu roku 2008 a vypadal
jsem asi takhle. Jak vidíte, trochu jsem se od té doby změnil. Už
tehdy jsem byl, pravda, krasavec, ale pan malíř Petr Palma,
který mě nakreslil, mě myslím, od té doby ještě docela vylepšil.

Společně se v tomto jubilejním desátém ročníku časopisu
ohlédneme za všemi předchozími lety. Vyberu pro vás vždy

ů, který
me

za rokem 2008, kdy jsem se narodil a na stránkách Mého
vláčku jsem vás začal informovat nejen o dění na železnici, 
na kolejích a ve vlacích ČD, ale už tehdy jsem vám přinášel

aké
u.

2008

Holandsko



5
www.klaster-plasy.cz

Santiniho umění stavět na vodě aneb Bez vody 
se stavba zřítí

Vánoce jsou za námi a začal nám nový rok. I v tom-
to roce se spolu budeme toulat po krásných mís-
tech naší vlasti a budeme navštěvovat místa spra-
vovaná Národním památkovým ústavem. To je 
taková organizace, která se v České republice stará 
o staré domy, hrady a zámky a vůbec o vše, co je 
staré a hezké a co patří státu.
Moje první pozvánka je na místo spojené s mnichy, 
to jsou pánové, kteří svůj život spojili se službou 
Bohu. Rozhodli se, že budou žít mimo svou rodinu, 
společně s ostatními mnichy v budově, které se 
říká klášter. Ten, který jsem pro vás vybral, je ale 
nesmírně zajímavý z několika různých důvodů. 
Prvním z nich je jméno architekta – Jan Blažej 
Santini. Tento světový architekt je zárukou kvalitní 
a krásné stavby. Druhým důvodem návštěvy je 
unikátní systém vodních kanálů a vzdušných 
chodeb, které zajišťují stálou hladinu vody pod 

pohání věžní hodiny.
V klášteře je několik prohlídkových tras, takže si 
na své přijde každý návštěvník, který si může 
vybrat podle svého vlastního zájmu.

Klášter PLASY

5
.klaster plasy.cz.klaster-plasy.cz

Santiniho umění stavět na vodě aneb Bez vody 
se stavba zřítí

Vánoce jsou za námi a začal nám nový rok. I v tom-
to roce se spolu budeme toulat po krásných mís-
tech naší vlasti a budeme navštěvovat místa spra-

e
stará

o staré domy, hrady a zámky a vůbec o vše, co je
staré a hezké a co patří státu.
Moje první pozvánka je na místo spojené s mnichy, 

u
dinu,

společně s ostatními mnichy v budově, které se
říká klášter. Ten, který jsem pro vás vybral, je ale
nesmírně zajímavý z několika různých důvodů.

Blažej
ou kvalitní 
těvy je
ných 
dy pod

odiny.
ěkolik prohlídkových tras, takže s

na své přijde každý návštěvník, který si může
vybrat podle svého vlastního zájmu.

Klášter PLASY















12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz  Ilu-

 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce 
v síti Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani 
redakce nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

„Budulínku, Budulínku, pojď, povozím 
tě na ocásku…“
„Nechci, mám horské kolo!“

Zítra bude z technických důvodů 
vypnuta teplá voda. Za mírný 
poplatek můžeme vypnout teplou 
vodu i v sousedním vchodu, aby vám 
to nebylo líto.

Malý Vašek jde zase spát 
s mokrými vlasy a tatínek se 
ptá maminky: „Musí ten kluk 
opravdu každý den dávat 
rybičkám pusu na dobrou noc?“

Miloš přijde domů s rozbitým 
nosem. „Kdo tě tak zřídil?“ ptá 
se maminka. 

„Vždyť jsem ti zakázala, aby sis 
s ním hrál!“ 
„A to si myslíš, že jsme si hráli?“ 

„Obžalovaný, říkáte, že schody 
vedly dolů do sklepa.“

„A vedly ty schody také ze 
sklepa nahoru?“

OMLUVA: Moc se omlouváme všem 
čtenářům, do prosincového čísla se 
nám vloudila chyba, lední medvěd žije 
na Arktidě nikoliv na Antarktidě.

12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz ce 
a inzerce: elfi k@vypro.cz ace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vy u-

tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks www.cd.cz/m  Distribuce
nách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domo ydavatel ani

reklamy.

„
tě na ocásku…“
„Nechci, mám horské kolo!“

Zítra bude z technických důvodů
vypnuta teplá voda. Za mírný
poplatek můžeme vypnout teplou

ousedním vchodu, aby vám
líto.

t
ek se

n kluk
at
ou noc?“

mů s rozbitým
tak zřídil?“ ptá

nka.

em ti zakázala, aby sis
 ním hrál!“
A to si myslíš, že jsme si hráli?“

Obžalovaný, říkáte, že schody
lů do sklepa.“

„A vedly ty schody také ze
sklepa nahoru?“

MLUVA: Moc se omlouváme všem
tenářům, do prosincového čísla se

medvěd žije
ktidě.



Elfíkův narozeninový obraz - část 1. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech  časopisu, v prosinci si je slepíš. Elfíkův narozeninový obraz - část 1. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech  časopisu, v prosinci si je slepíš.




